
Città diMllazzo
4" SETTORE

3' Servizio "Tutela dell' Ambiente"

D< Via F. Crispi, 10 -98057 Mitazzo (ME)
partita iva e cod. fisc. oo226540839

centralino O9O 9231 111
n fax 09O 9231 3OO

oRDtNANzA n. 2\ det 9.* /o: l- ,q

IL SINDACO
Ufficiale di Governo

PREMESSO:

cHE per garantire la salubrità degli ambienti scolastici di pertinanza comunale sono
previsti degli interventi di deratlizzazione e disinfestazione di tutti i plessi al fine di
assicurare adeguate condizioni igienico-sanitarie dei locali e tutelare la salute degli
alunni e del personale tutto;

CONSIDERATA la necessità di porre in essere gli interventi necessari per le finalità di
cui sopra;

RICHIAMATA la Determina Dirigenziale n. 20114" Sett. del 05.07.2018, nonché la
successiva stipula del contratto in dala 11 .07 .2018, si e proceduto all'aggiudicazione
dell'Accordo Quadro con un solo operatore economico alla ditta Ratidion s.a.s. con
sede legale in Milazzo, via Mafteo Nardi n.20, concernente I'appalto dei "seruizi di
disinfestazione,deraftizzazione e deblattizzazione del territoio dette strutture e siti di
proprietà comunale, sino al 31 .12.2019" ;

RITENUTO di dover prowedere in merito;

VISTE le vigenti norme in materia di ordinamento di Enti Locali;

1.

ORDINA
Per i motivi espressi in premessa, l'esecuzione degli interventi di derattizzazione e
disinfestazione e sanificazione dei plessi scolastici di proprietà comunale riguardanti
gli lstituti Comprensivi 1',2' e 3' nelle giornate del 04 e 05 marzo 2019, di cui allo
schema allegato alla presente;

nei giorni come sopra fissati per gli interventi e per almeno 12 ore dall'esecuzione i

locali dovranno rimanere chiusi per essere successivamente arieggiati e puliti a
cura del personale scolastico ausiliario, prima dell'inizio dell'attività scolastica;

2.



DISPONE
1. la pubblicazione del presente prowedimento all'Albo Pretorio;

2. la trasmissione al Dirigente del 4' Settore - 3' Servizio "Tutela dell'Ambiente''
affinche curi ogni atto di relativa competenza, al Dirigente dell'Azienda U.S.L. n. 5 di
Messina ed al Dirigente del 1'Settore per la diffusione della presente ordinanza a tutti
i Dirigenti scolastici interessati.

{. I Dirigenti scolastici sono invitati ad assicurare la presenza di un incaricato il quale
dovrà garantire l'apertura e la chiusura dei locali destinatari degli interventi ai
disinfettatori, nonché sottoscrivere I'attestazione, previo apposito modulo fornito
dagli operatori della Ditta Ratidion S.a.s., dell'awenuta ed effettiva esecuzione
degli interventi in parola.

Dalla Residenza Municipale,

)

IL SINDAC



ISTITUTO COMPRENSIVO I'
Tel.090/9281620

SCUOLE dell'INFANZIA

SCUOLE PRIMARIE

ISTITUTO COMPR.ENSIVO 20

Tel. 090/9281240

S. Giovanni (ex S. Cuore)

S, Giovanni via Trimboli
(ex D. Piraino)

SCUOLE dell'INFANZIA

SCUOLA MEDIA

ISTITUTO COMPRENSIVO 30

Tel. 090/9229481

Ciantro (ex Carrubaro)

Baronello (ex Ciantro)

S. La Malfa (ex Grazia)

SCUOLE dell'INFANZIA

SCUOLE PRIMARIE

SCUOLA MEDIA


